РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Совет народных депутатов
    муниципального образования
«Шовгеновский район»

	             АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Муниципальнэ образованиеу
«Шэуджэн район»
янароднэ депутатхэм
я Совет

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]23 мая 2025 года № 208
а. Хакуринохабль

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шовгеновский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Шовгеновский район» в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, руководствуясь Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Шовгеновский район» следующие изменения и дополнения:
1.1 в части 1 статьи 3 «Территория муниципального образования «Шовгеновский район» «1. Границы территории Шовгеновского района установлены Законом Республики Адыгея от 12.07.2004 N 238 «О муниципальном образовании «Шовгеновский муниципальный район Республики Адыгея» и установлении его границ».
1.2. в пункте 14 статьи 7 «Вопросы местного значения муниципального образования «Шовгеновский район» после слов «(за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Республики Адыгея),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
2. Главе муниципального образования «Шовгеновский район» представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Адыгея в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Шовгеновский район»                                                                            А.Д. Меретуков

Глава муниципального образования
«Шовгеновский район»                                                                                   Р.Р. Аутлев

image1.png